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ZAPISNIK 
O RADU 38. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

OD 27.04.2016. GODINE 

Broj: 01-02-741/16 
Datum: 27.04.2016. godine 

Sjednica je počela s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom ie predsjedavao Suljo Agi ć , Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
Prisutni su bili sljedeć i gradski vijećnici: 

1. Suljo Agić  15. Prof. Dr. Velija Katica 

2. Novka Agić  16. Arijana Talović  
3. Igor Gavrić  17. Robert Pleše 

4. Mr. Gradimir Gojer 18. Boris Riderle 

5. Vibor Handžić  19. Drago Jurić  
6. Alija Hodžić  20. Enes Husejnović  
7. Avdo Hodžić  21. Omer Pajevi ć  
8. Hasan Hodžić  22. Vernes Ćosić  
9. Branislava Rakonjac 23. Slaven Kovačević  
10. Sanja Lazar 24. Jasmin Smječanin 

11. Suvad Kerla 

12. Stjepan Kljuić  
13. Miro Lazović  
14. Jusuf Lošić  

Odsutni: Vedran Dodik, Edina Latif, Nebojša Simi ć , Miroslav Živanović . 

Pored gradskih vije ćnika sjednici su prisustvovali: 
1. Prof.dr.Ivo Komšić , Gradonačelnik, 
2. Abdulah Skaka, zamjenik Gradonačelnika, 
3. Ranko Čović , zamjenik Gradonačelnika, 
4. Safet Krajišnik, Sekretar Gradskog vije ća, 
5. Elvir Hadžiahmetovi ć , Sekretar Gradske uprave, 
6. Jasmina Karović , pravobranilac Grada Sarajeva, 
7. Nedreta Komarica, pomo ćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove, 
8. Firdevsa Bračković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
9. Sabina Hadžiahmetovi ć, pomoćnik Gradonačelnika za op ću upravu, 
10.Amela Kolovrat, pomo ćnik Gradonačelnika za finansije, 
11.Dragana Solaković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
12.Hamdo Kari ć, pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 
13.Ramiz Kadić , pomoćnik Gradonačelnika za obrazovanje, kulturu i sport, 
14.Č lanovi Komisije za Statut i akte Gradskog vije ća koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Službi Gradskog vije ća). 



Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je pozdravio prisutne gradske vije ćnike, 
Gradonačelnika i goste te otvorio  38. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
konstatacijom da sjednici prisustvuje 20 gradskih vije ćnika, da su četiri gradska vijećnika 
najavila izostanak i to Vedran Dodik, Edina Latif, Nebojša Simi ć  i Miroslav Živanovi ć , te da 
sjednica Gradskog vijeća ima kvorum za punovažan rad i odlu čivanje. 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić , je u uvodu obavijestio gradske vijećnike da je, 
gradski vijećnik Alija Hodžić  dostavio akt kojim obavještava Gradsko vije će da je istupio iz 
političke stranke Saveza za bolju budu ćnost, te da će do kraja mandata biti samostalni vije ćnik. 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, 
izjasnivši se sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas, usvo'ilo 
Zapisnik o radu 37. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva. 
*** 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je najavio razmatranje prijedloga dnevnog reda 
sjednice, te s tim u vezi razmatranje prethodnih pitanja, a u vezi sa č lanom 121. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
*** 

Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je otvorio raspravu o 
proceduralnom prijedlogu da sa Odluka o razrješenju č lanova radnih tijela Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku i kao takva uvrsti u 
prijedlog dnevnog reda 38. sjednice Gradskog vije ća. 
U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Igor Gavrić . 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić , je konstatirao da je Gradsko vijeće Grada 
Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez 
"suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o 
razrješenju članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga 
po skraćenom postupku i kao takva uvrsti u prijedlog dnevnog reda 38. sjednice 
Gradskog vijeća. 
*** 	- 

Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić, je konstatirao da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, većinom 
glasova, izjasnivši se sa 18 glasova "za", jednim glasom "protiv"  i  bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o izboru članova radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku i kao 
takva uvrsti u prijedlog dnevnog reda 38. sjednice Gradskog vije ća. 

*** 

Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić , je konstatirao da je 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo 
prijedlog da se Odluka o pristupanju izradi izmjeni i dopuni Regulacionog plana „ Čobanija" 
(Skraćeni postupak) razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku  i  kao takva 
uvrsti u prijedlog dnevnog reda 38. sjednice Gradskog vije ća. 
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*** 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći  Gradskog  vijeća Suljo Agić,  je konstatirao da je 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom glasova,  izjasnivši se sa 20 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas, prisutnih gradskih vije ćnika, usvo'ilo 
prijedlog da se Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana "Hepok — 
Čengić  Vila III" (Skraćeni postupak) razmatra  u  formi  prijedloga po skraćenom postupku i 
kao takva uvrsti u prijedlog dnevnog  reda  38.  sjednice  Gradskog vijeća. 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ć i  Gradskog  vijeća Suljo Agić ,  konstatirao je da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće  Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom 
glasova, izjasnivši se sa 19 glasova "za", jednim glasom "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvoiilo  prijedlog, da se Odluka o prestanku važenja Odluke o 
preuzimanju korištenja Doma vojske Federacije Bosne i Hercegovine, sa pripadaju ć im 
zemljištem, nad kojim je nosilac prava raspolaganja Vlada Federacije Bosne  i  Hercegovine 
razmatra  u formi prijedloga po  hitnom postupku  i kao takva uvrsti u prijedlog dnevnog 
reda 38. sjednice Gradskog vije ća. 

*** 
Predsjedavaju ći  Gradskog vijeća  Suljo Agić  je upoznao gradske vijećnike da je pred po četak 
sjednice, dostavljen materijal za razmatranje Prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na 
osnivanje prava građenja na nekretnine u vlasništvu Op ćine Stari Grad Sarajevo u korist Grada 
Sarajeva u cilju realizacije projekta Revitalizacija „Trebevi ćke žičare" s prijedlogom za 
razmatranje materijala po hitnom postupku koji je i obrazložen. 
Poslje izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  Suljo Agić,  konstatirao je da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio a da je Gradsko  vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave,  većinom 
glasova, izjasnivši se sa 19 glasova "za", jednim glasom "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvoiilo  prijedlog, da se Odluka o davanju saglasnosti na 
osnivanje prava građenja na nekretnine u vlasništvu Op ćine Stari Grad Sarajevo u korist Grada 
Sarajeva u cilju realizacije projekta Revitalizacija „Trebevi ćke žičare"  razmatra u formi 
prijedloga po hitnom postupku  i kao takva  uvrsti u prijedlog dnevnog reda 38. sjednice 
Gradskog  vijeća kao nova tačka 9.  čime se  konsekventno mijenja redosljed ta čaka u prije 
predloženom dnevnog redu. 
*** 

Uslijedila je rasprava  o proceduralnim pitanjima u kojoj su sudjelovali  gradski vijećnik Hasan 
Hodžić ,  gradski vijećnik  Slaven Kovačević, Sekretar  Gradskog vijeća Safet Krajišnik i 
Predsjedavajući Gradskog  vijeća Suljo Agić . 
*** 
Gradski vijećnik Igor Gavrić ,  u ulozi predsjedavajućeg Općinskog vijeća Novo Sarajevo i u 
ime gradskih vijećnika koji su i vijećnici Općinskog vijeća Novo Sarajevo iznio je prijedlog u 
diskusiji koja je, između ostalog, imala sljede ći sadržaj. 
Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana "Kanara" potrebno je preina čiti i ponovo 
razmatrati kao Nacrt Odluke o usvajanja Regulacionog plana "Kanara", budu ći da rješenja koja 
se predlažu ne bi imala odgovaraju ći značaj na terenu jer građani koji imaju objekte u okviru 
obuhvata Plana ne bi mogli na osnovu tako usvojenog Plana legalizirati svoje objekte. 
Donošenje predloženog planskog dokumenta značilo bi samo realizaciju Programa rada 
Gradskog vije ća, a ne bi proizvelo zna čajne koristi za građane. Ponovnim upu ć ivanjam Nacrta 
Plana u javnu raspravu, omogu ćio bi se prethodni dogovor svih relevantnih subjekata o 
mogućim rješenjima. 
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Uslijedila ie rasprava o otvorenom proceduralnom pitanju, u kojoj su sudjelovali 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić, sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik, a 
zatim se, u ime Gradonačelnika, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene 
poslove Nedreta Komarica izjasnila da Predlaga č  ne prihvaća prijedlog da se predloženi akti o 
usvajanju i provođenju Plana razamtraju u formi Nacrta, te da se o čekuje da će se Gradsko 
vijeće izjasniti o iznesenom prijedlogu. 
*** 

Raspravu o iznesenom prijedlogu su nastavili gradski vijećnik Alija Hodžić  i gradski 
vijećnik Jusuf Loši ć, a zatim se Gradona čelnik Ivo Komšić  izjasnio da prihvaća da 
predložene akte Gradsko vije će razmatra u formi nacrta i ponovo uputi u javnu raspravu. 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je zatražio da se do razmatranja ove ta čke 
dnevnog reda pripremi prijedlog zaklju čka kojim bi Gradsko vijeće Nacrt Odluke o usvajanju 
Plana s Nacrtom Odluke o provo đenju Plana, uputilo u javnu raspravu, što je Gradona čelnik i 
prihvatio. 
*** 
U raspravi je dalje sudjelovao gradski vijećnik Hasan Hodžić. 

Poslije rasprave, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je Predlagač  
prihvatio prijedlog da Gradsko vije će Odluku o usvajanju Regulacionog plana „Kanara" s 
Odlukom o provođenju Regulacionog plana „Kanara" razmatra u formi Nacrta, a da će 
Predlagač  prijedlog zaključka kojim bi Gradsko vijeće Nacrt Odluke o usvajanju Plana s 
Nacrtom Odluke o provođenju Plana, uputilo u javnu raspravu podijeliti gradskim vije ćnicima. 
*** 
Poslje izjašanjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao  da se jedan 
gradsku vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, 
izjasnivši se sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih 
gradskih vije ćnika, usvojilo dnevni red 38. sjednice Gradskog vije ća kako je predložen  i 
izmijenjem tokom rasprave, kako slijedi: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
2. Prijedlog Odluke o izboru članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
3. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od zna čaja za Grad 

Sarajevo 
4. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Kanara" sa Nacrtom Odluke o 

provođenju Regulacionog plana „Kanara" 
5. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog 

plana „Rajlovac III" 
6. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „ Čobanija" 

(Skraćeni postupak) 
7. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana "Hepok  — 

Čengić  Vila III" (Skra ćni postupak) 
8. Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o preuzimanju korištenja Doma vojske 

Federacije Bosne i Hercegovine, sa pripadaju ćim zemljištem, nad kojim je nosilac prava 
raspolaganja Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 

9. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na osnivanje prava gra đenja na nekretnine u 
vlasništvu Općine Stari Grad Sarajevo u korist Grada Sarajeva u cilju realizacije 
projekta Revitalizacija „Trebevi ćke žičare" 

10. Izvještaj o kulturnim manifestacijama od posebnog interesa za Grad Sarajevo za 2015. 
godinu 

11. Izvještaj o preduzetim aktivnostima i toku priprema za održavanje EYOF 2019 za 
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period 01.01.  -  31.03.2016. godine 
12. Izvještaj o realizaciji ciljeva zacrtanih u Odluci Gradskog vije ća Grada Sarajeva o 

pristupanju VI fazi projekta „Sarajevo zdravi grad" Mreža zdravih gradova Svjetske 
zdravstvene organizacije 

13.Nacrt Odluke o osnivanju javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata 
Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 
Sarajeva 

14.Vijećnička pitanja i inicijative 

*** 

Gradonačelnik Ivo Komšić  je zatim upoznao gradske vijećnike da će napustiti sjednicu zbog 
odlaska na put, te da će ga zmijeniti zamjenik Gradonačelnika Abdulah Skaka za neko vrijeme, 
a  budući da i on kasnije putuje, dalje će ga zamjenjivati zamjenik Gradona čelnika Ranko 
Čović . 

*** 

Ad 1) 
Prijedlog Odluke o razrješenju članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Komisija za izbor i imenovanja, a da je Komisija za Statut i 
akte konstatovala da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra i donese predloženu 
odluku. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vije će Grada Sarajeva,  većinom glasova, 
izjasnivši se sa 17 glasova "za", bez glasova "protiv" i dva "suzdržana" glasa, prisutnih 
gradskih vijećnika, usvojilo Odluku o razrješenju č lanova radnih tijela Gradskog vije ća Grada 
Sarajeva. 

Poslovničko pitanje je otvorio gradski vijećnik Suvad Kerla  i predložio da se o svakom 
prijedlogu za razrješenje člana radnog tijela, sadržanom u predloženoj odluci, Gradsko vije će 
pojedinačno izjašnjava, te je, poslije rasprave u kojoj je svoje mišljenje iznio  gradski vijećnik 
Jusuf Lošić , insistirao da se Gradsko vije će izjasni o iznesenom proceduralnom prijedlogu. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da Gradsko vije će Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 14 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i uz šest "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, nije 
usvojilo prijedlog da se Gradsko vije će o svakom prijedlogu za razrješenje č lana radnog tijela, 
sadržanom u predloženoj odluci, Gradsko vije će pojedinačno izjašnjava. 

Dalju raspravu o Poslovničkom pitanju pokrenuo je gradski vijećnik Hasan Hodžić ,  a u 
raspravi su sudjelovali i Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić , te  sekretar Gradskog 
vijeća Safet Krajišnik,  a zatim i gradski vijećnik Jusuf Lošić , Predsjedavaju ći Gradskog 
vijeća Suljo Agić , te sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik koji je dao mišljenje. 
Dalje je diskutirao Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić , a zatim i  gradski vijećnik 
Enes Husejnović, gradski vijećnik Avdo Hodžić , te ponovo svojim mišljenjem  sekretar 
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Gradskog vijeća Safet Krajišnik. Raspravu je nastavio gradski vije ćnik Hasan Hodži ć . 

Poslje ponovljenog glasanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da 
se jedan gradski vije ćnik nije izjasnio, a da Gradsko vije će Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 12 
glasova "za", tri glasa "protiv" i uz šest "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, 
nije usvojilo  Odluku o razrješenju članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
kako je predložena. 

Ad 2)  
Prijedlog Odluke o izboru č lanova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da se nisu stekli uvjeti za 
razmatranje Prijedloga Odluke o izboru č lanova radnih tijela Gradskog vije ća, buduć i da nije 
usvojena odluka kojom je predlagano razrješenje č lanova radnih tijela, te je, na usmeni zahtjev 
gradskog vije ćnika Jusufa Lošića, konstatirao da će Služba Gradskog vije ća gradskom 
vijećniku Jusufu Loši ću ustupiti ispis konačnog rezultata izvršenog glasanja Gradskog vije ća o 
prijedlogu iz prve ta čke dnevnog reda. 

Ad 3)  
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od značaja za Grad 
Sarajevo 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik, a da je Komisija za spomenike razmatrala 
materijale kao i Komisija za Statut i akte i koja je konstatirala da postoji pravni osnov za 
razmatranje ovog materijala 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da je 
Gradsko vije će Grada Sarajeva, već inom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova "za", jednim 
glasom "protiv" i uz dva "suzdržana" glasa, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od zna čaja za Grad Sarajevo kako je i 
predložena. 

Ad 4)  
Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Kanara" sa Nacrtom Odluke o 
provođenju Regulacionog plana „Kanara" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog 
zemljišta razmatrao materijal i formulirao mišljenje koje je u materijalu, a da je Komisija za 
Statut i akte utvrdila da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra predloženu odluku. 

Uvodno izlaganje je podnijela pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene 
poslove Nedreta Komarica koja je predložila da se razmatrani akti upute u javnu raspravu u 
trajanju od 30 dana, a da subjekti u javnoj raspravi budu subjekti kojima je  i  prije bio upućen 
Nacrt Plana. 
Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Suljo Agić  je zatražio da se prijedlog zaklju čka kojima bi 
se Nacrt razmatranog akta uputio u javnu raspravu, predo č i Gradskom vijeću u pisanoj formi 
kako bi se Gradsko vije će o njemu moglo izjasniti. 
U raspravi  je gradski vijećnik Igor Gavrić  predložio da subjekti u javnoj raspravi budu 
načelnik Opć ine Novo Sarajevo - Služba za urbanizam, premijer u Vladi Kantona Sarajevo  i 
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Ministar prostornog uređenja u Vladi Kantona Sarajevo, Zavod za planiranje razvoja Kantona 
Sarajevo i KJKP „Vodovod i kanalizacija", do.o. Sarajevo, te Na čelnik Općine Novi Grad 
Sarajevo- Služba za urbano planiranje, da bi se uspostavili rokovi za izgradnju rezervoara, 
odnosno kako bi izgradnja i ovog rezervoara bila uvrštena u prioritetne projekte Kantona 
Sarajevo na izgranji objekata i infrastrukture vodovoda koji bi se trebali finansirati iz kreditnih 
sredstava Kantona Sarajevo namijenjenih rekonstrukciji vodovodne mreže. 
Raspravu je nastavio gradski vijećnik Jusuf Lošić  koji je iznio prijedlog u izlaganju sljede ćeg 
sadržaja. Ovdje je ključni član 15. Odluke o provođenju Plana. „Znači, ovo je produženje javne 
rasprave (ne treba nova javna rasprava) da se u roku od 30 dana napravi sporazum izme đu 
Kantona Sarajevo, Op ć ine Novo Sarajevo, Op ćine Novi Grad, „Vodovoda" i Grada Sarajeva o 
rokovima i obavezama vezano za izgradnju rezervoara. To je, zna či, u roku od 30 dana, a da 
se zaduži Gradska uprava da ona to organizuje ... sastanke, .... i naravno Zavod za 
planiranje " 
Dodatna obrazloženja dala je pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene 
poslove Nedreta Komarica, a raspravu o proceduralnim pitanjima su nastavili 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić, gradski vijećnik Jusuf Lošić, te pomoćnik 
Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove Nedreta Komarica,  a zatim i 
gradski vijećnik Igor Gavrić  koji je dodatno obrazložio svoj prije izneseni prijedlog. 
Raspravi se pridružio i gradski vijećnik Hasan Hodžić . 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je sažeo prijedlog za zaključivanje u izlaganju 
sljedećeg sadržaja. 
Produžuje se javna rasprava za 30 dana o Nacrtu Odluke o usvajanju Regulacionog plana 
„Kanara" sa Nacrtom Odluke o provo đenju Regulacionog plana „Kanara". U česnici u javnoj 
raspravi su subjekti kojima je predmetni Nacrt ve ć  bio upućen u javnu raspravu, odnosno 
subjekti koje je u svom prijedlogu nabrojao gradski vije ćnik Igor Gavrić, s posebnim osvrtom 
na član 15. Nacrta Odluke. 
Dalje su o sažetku prijedloga raspravljali gradski vijećnik Jusuf Lošić  i predsjedavaju ć i 
Gradskog vijeća Suljo Agić , te pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i 
stambene poslove Nedreta Komarica. 
Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je zatim u svom mišljenju potcrtao sadržaj 
prijedloga zaključka o kome bi se Gradsko vije će trebalo izjasniti, budu ći da gradskim 
vijećnicima prijedlog zaključka nije predo čen u pismenoj formi.Naveo je da je sadržaj 
zaključka iznijela predstavnica Predlagača na početku rasprave, a da ga je dopunio jasnim 
nabrajanjem subjekata u javnoj raspravi gradski vije ćnika Igor Gavri ć, te da bi zaključak trebao 
sadržavati zaduženje Gradskoj upravi da provede javnu raspravu kao i rok trajanja javne 
rasprave od 30 dana. 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je zaključio raspravu i sažeo kona čan prijedlog 
zaključka u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
Gradsko vijeće se izjašnjava o prijedlogu zaključka kojim se razmatrani Nacrt Odluke o 
usvajanju Regulacionog plana „Kanara" s Nacrtom Odluke o provo đenju Regulacionog plana 
„Kanara" upu ćuje u javnu raspravu u trajnju do 30 dana kako ga je Gradsko vije će već  
donijelo, s tim da se spisak subjekata u javnoj raspravi proširuje prema prijedlogu gradskog 
vijećnika Igora Gavrića, iznesenom u raspravi. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vije će Grada Sarajeva,  jednoglasno,  izjasnivši 
se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih 
vijećnika, usvojilo  zaključak kojim se Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 
„Kanara" sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Kanara" upu ćuje u 
javnu raspravu kakav je proizišao iz rasprave. 
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Ad 5) 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog 
plana „Rajlovac III" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog 
zemljišta razmatrao materijale i nije imao primjedbi, a da je Komisija za Statut i akte utvrdila 
da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra predloženu odluku. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da je 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave  većinom glasova,  izjasnivši se sa 19 glasova 
"za", tri glasa "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo 
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana 
„Rajlovac III" kakao je predložena. 

Ad 6) 
Prijedlog Odluke o pristupanju  izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „ Čobanija" 
(Skraćeni postu pak) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam  i  upotrebu 
lokalnog zemljišta razmatrao materijale i nije imao primjedbi, a da je Komisija za Statut  i  akte 
utvrdila da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra predloženu odluku. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  konstatirao je da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave, većinom 
glasova,  izjasnivši se sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz tri "suzdržana" glasa, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Čobanija" i to po skraćenom postupku kako je i predložena. 

Ad 7) 
Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i  dopuna Regulacionog  plana "Hepok — 
Čengić  Vila III" (Skraćeni postupak) 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik, da je Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog 
zeml'išta razmatrao materijal i nije imao primjedbi, a da je Komisija za Statut i akte utvrdila da 
postoji pravni osnov da Gradsko vijeće razmatra predloženu odluku. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  ie konstatirao  da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave, većinom 
glasova,  izjasnivši se sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz tri "suzdržana" glasa, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvoiilo  Odluku o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana "Hepok  —  Čengić  Vila III" i to po skraćenom postupku kako je i  
predložena. 
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Ad 8) 
Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o preuzimanju korištenja Doma vojske 
Federacije Bosne i Hercegovine, sa pripadaju ćim zemljištem, nad kojim je nosilac prava 
raspolaganja Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č  Odluke Gradonačelnik, te da su Administrativna komisija i Komisija 
za Statut i akte razmatrale materijal. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se tri 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave, 
većinom glasova,  izjasnivši se sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" 
glas, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o prestanku važenja Odluke o 
preuzimanju korištenja Doma vojske Federacije Bosne i Hercegovine, sa pripadaju ćim 
zemljištem, nad kojim je nosilac prava raspolaganja Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine  kako je i predložena.  

Ad 9) 
Odluka o davanju saglasnosti na osnivanje prava gra đenja na nekretnine u vlasništvu 
Općine Stari Grad Sarajevo u korist Grada Sarajeva u cilju realizacije projekta 
Revitalizacija "Trebevićke žičare" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlaga č  Odluke Gradonačelnik, da je Odbor za javne službe, infrastrukturu i 
javni saobraćaj razmatrao materijal, kao i Komisija za Statut i akte. 
Na traženje  gradskog vijećnika Enesa Husejnovi ća, uvodno izlaganje je podnio  zamjenik 
Gradonačelnika Abdulah Skaka.  U raspravi  su sudjelovali  Predsjedavaju ći Gradskog 
vijeća Suljo Agić  i gradski vijećnik Alija Hodžić . 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, 
izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih 
gradskih vijećnika, usvoiilo  Odluku o davanju saglasnosti na osnivanje prava gra đenja na 
nekretnine u vlasništvu Op ćine Stari Grad Sarajevo u korist Grada Sarajeva u cilju 
realizacije projekta Revitalizacija "Trebevi ćke žičare"  kako je predložena. 
*** 

Uslijedila je kratka rasprava o poslovni čkim pitanjima  Predsjedavajućeg Gradskog vijeća 
Grada Sarajeva Sulje Agić  i gradskog vijećnika Jusufa Loši ć ,  uz mišljenje  sekretara 
Gradskog vijeća Safeta Krajišnik. 

Ad 10) 
Izvještaj o kulturnim manifestacijama od posebnog interesa za Grad Sarajevo za 2015. 
godinu 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  akta Gradonačelnik, da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao 
predloženi izvještaj i predložio konkretan zaklju čak, te da je Komisija za Statut i akte, tako đer, 
razmatrala materijal. 

U raspravi su sudjelovali  gradski vijećnik Vibor Handžić  i gradski vijećnik Alija Hodžić . 
*** 
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Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se dva 
gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, 
izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih 
gradskih vijećnika, usvojilo zaključak na prijedlog Odbora za društvene djelatnosti a koji 
glasi: 

Zadužuje se  Gradonačelnik da, pri predlaganju  izmjene i dopune Budžeta Grada 
Sarajeva  za 2016.  godinu, planira sredstva  za provođenje Odluke o 
manifestacijama iz oblasti kulture od zna čaja za  Grad Sarajevo. 

*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se tri 
gradska vijećnika nisu izjasnila a da Gradsko vije će Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 13 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i uz šest "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, nije 
usvojilo Izvještaj o kulturnim manifestacijama od posebnog interesa za Grad Sarajevo za 2015. 
godinu. 
*** 
Gradski vijećnik  Hasan  Hodžić  je intervenirao u smislu ispravke u rezultatima glasanja, te je 
tehnički ponovljeno glasanje. 
Poslije ponovljenog izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći  Gradskog vije ća Suljo Agić  je 
konstatirao  da se dva gradska vije ćnika nisu izjasnila a da  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
izjasnivši se sa 14 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz šest "suzdržanih" glasova, prisutnih 
gradskih vijećnika, nije usvojilo  Izvještaj o kulturnim  manifestacijama od posebnog 
interesa za  Grad Sarajevo  za 2015. godinu. 

Ad 11) 
Izvještaj  o preduzetim  aktivnostima i toku priprema za  održavanje EYOF 2019 za period 
01.01. - 31.03.2016. godine 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  Suljo  Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao predloženi izvještaj i predložio 
konkretne zaključke, te da je Komisija za Statut i akte, tako đer, razmatrala materijal. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  Suljo Agić  konstatirao je  da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće  Grada Sarajeva,  bez rasprave, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo zaključak na prijedlog Odbora za društvene djelatnosti, a 
koji glasi: 

Gradsko vijeće upućuje sugestiju Kolegiju Gradskog  vijeća da razmotri prijedlog 
Odbora  za  društvene djelatnosti da se, što prije  moguće,  održi  tematska sjednica 
na koju  bi  se pozvali svi relevantni subjekti  od kojih se očekuje aktivno 
sudjelovanje za ostvarivanje uslova, odnosno,  u samoj pripremi, organizacije 
realizacije manifestacije EYOF 2019. 

*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  Suljo Agić  konstatirao je da se tri 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće  Grada Sarajeva,  bez rasprave, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Izvještaj o preduzetim  aktivnostima i toku priprema 
za održavanje  EYOF 2019  za period 01.01.  -  31.03.2016. godine  kako je i predložen. 
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Ad 12) 
Izvještaj o realizaciji ciljeva zacrtanih u Odluci Gradskog vije ća Grada Sarajeva o 
pristupanju VI fazi projekta „Sarajevo zdravi grad" Mreža zdravih gradova Svjetske 
zdravstvene organizacije 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je Odbor za društvene djelatnosti razmatrao predloženi izvještaj i predložio 
konkretne zaklju čke, te da je Komisija za Statut i akte, tako đe, razmatrala materijal. 
*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se tri 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, 
većinom glasova,  izjasnivši se sa 17 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  zaključak  na prijedlog Odbora za društvene 
djelatnosti,  a koji glasi: 

1. Zadužuje se Gradonačelnik da što prije izvrši uplatu članarine „Mreži zdravih 
gradova" Svjetske zdravstvene organizacije i da se nastavi sa realizacijom ovog 
projekta. 

2. Zadužuje se Gradona čelnik da uputi elemente sadržaja Projekta „Sarajevo zdravi 
grad" Mreže zdravih gradova Svjetske zdravstvene organizacije prema nadležnim 
institucijama s ciljem uvrštavanja segmenata ovoga projekta u nastavne programe 
postojećih školskih predmeta. 

*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao  da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vije će Grada Sarajeva,  jednoglasno,  izjasnivši se 
sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih 
vijećnika, usvojilo  Izvještaj o realizaciji ciljeva zacrtanih u Odluci Gradskog vije ća Grada 
Sarajeva o pristupanju VI fazi projekta „Sarajevo zdravi grad" Mreža zdravih gradova 
Svjetske zdravstvene organizacije  kako je i predložen. 

Ad 13) 
Nacrt Odluke o osnivanju javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata 
Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 
Sarajeva 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Gradonačelnik, da su materijale razmatrali Administrativna komisija  i   
Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobra ćaj koji je predložio konkretne zaklju čke, te 
Komisija za Statut i akte koja je formulirala svoje mišljenje u vidu zaklju čaka. 
*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao  da se jedan 
gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vije će Grada Sarajeva, bez rasprave, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo zaključak na prijedlog Odbora za javne službe, 
infrastrukturu i javni saobra ćai koji glasi: 

Zadužuje se Gradona čelnik da Gradskom vijeću, do predlaganja Odluke, dostavi 
Elaborat o ekonomskoj opravdanosti osnivanja preduze ća, kojim će se, između ostalog, 
definisati ciljevi postojanja budućeg preduze ća i izvori finansiranja rada budu ćeg 
preduzeća. 

11 



*** 

Gradska vijećnica Arijana Talović  je intervenirala u smislu ispravke u rezultatima glasanja, 
te je tehnički ponovljeno glasanje. 
*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je  da  je 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 15 glasova "za", četiri 
glasa "protiv" i jednim "suzdržanim" glasom, prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  zaključak 
na prijedlog Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobra ćaj koji glasi: 

Zadužuje se Gradona čelnik da Gradskom vijeću, do predlaganja Odluke, dostavi 
Elaborat o ekonomskoj opravdanosti osnivanja preduze ća, kojim će se, između 
ostalog, definisati ciljevi postojanja budu ćeg preduzeća i izvori finansiranja rada 
budućeg preduzeća. 

*** 

Poslije izjašnjavania,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  konstatirao je da se tri 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vije će Grada Sarajeva, bez rasprave,  većinom 
glasova, izjasnivši se sa 16 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" glas, 
prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo zaključak kojim se Nacrt Odluke o osnivanju javnog 
preduzeća za upravlianie, zaštitu i održavanje obiekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih 
i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva upu ćuje u javnu raspravu.  u  trajanju od 
30 dana. kako je to navedeno u zaklju čku. 

Ad 14) 
Vijećnička pitanja i inicijative 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je najprije najavio razmatranje vije ćničkih 
pitanja i inicijativa upućenih u pisanoj formi uz poziv za sjednicu Gradskog vije ća. 

1. Komisija za spomenike  je uputila Gradskom vijeću sljedeću  inicijativu: 
Komisija za spomenike je uo čila da je Gradonačelnik delegaciji Grada Ankare ponudio 
dvije lokacije za izgradnju Parka prijateljstva Ankare i Sarajeva, a koje su Elaboratom 
definirane kao moguće lokacije za podizanje spomenika, koje su ve ć  razmatrane za 
podizanje određenih spomenika od značaja za Grad Sarajevo i šire. 
Komisija sugerira Gradskom vijeću da zaduži Gradonačelnika da informira Gradsko vije će 
o razlozima takvog postupanja. 

Zatim je  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić, pozvao gradske vijećnika da se izjasne 
o tome daju li podršku podnesenoj inicijativi.  
Poslje izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić ,  je konstatirao da se pet 
gradskih vijećnika nije izjasnilo, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez rasprave, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 15 glasova „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova 
gradskih vijećnika podržalo inicijativu Komisije za spomenike, te je ona postala inicijativom  
Gradskog vijeća.   

2. Odbor za društvene djelatnosti  je uputio Gradskom vijeću sljedeću  inicijativu: 
1. Odobor za društvene djelatnosti konstatira da manifestacija Dan otvorenih vrata 

organizacija civilnog društva u Sarajevu, unato č  zaključku Gradskog vije ća, nije 
organizirana  u  okviru Programa obilježavanja 6. aprila Dana Grada Sarajeva. 

2. Odbor za društvene djelatnosti konstatira da je Gradsko vije će donijelo zaklju čak  da  se, 
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pri predlaganju Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu, planiraju sredstva u visini do 
50.000,OOKM za podršku projektima organizacija civilnog društva, a da sredstva nisu 
sadržana u usvojenom budžetu. 

3. Odbor za društvene djelatnosti predlaže Gradskom vije ću, da donese zaključak kojim će 
zatražiti informaciju od Gradona čelnika o razlozima ne realiazcije ovih zaklju čaka. 

Zatim je Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić, pozvao gradske vijećnike da se izjasne 
o tome daju li podršku podnesenoj inicijativi, odnosno podržavaju li predloženi zaklju čak.  
Poslje izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić, je konstatirao da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za", bez glasova „protiv" i uz jedan „suzdržan" glas 
prisutnih gradskih vije ćnika usvojilo predloženi zaklju čak, odnosno podržalo inicijativu 
Odbora za društvene djelatnosti, te je ona postala inicijativom Gradskog vije ća i upućuje se 
Gradonačelniku na realizaciju.   

*** 

3. Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je podsjetio gradske vije ćnike  i na inicijativu 
Odbora za  urbanizam  i upotrebu lokalnog zemljišta vezanu za rješavanje 
vodosnabdijevanja iz budu ćeg rezervoara „Zlatarevo", ali je konstatirao da bi izjašnjavanje o 
podnesenoj inicijativi bilo suvišno imaju ći u vidu rezultat razmatranja akata vezanih za 
Regulacioni plan „Kanara" na današnjoj sjednici Gradskog vije ća. 
*** 
Zatim je provjerio kvorum za rad Gradskog vije ća i utvrdio da sjednici prisustvuje 16 gradskih 
vijećnika. 
*** 

4. Gradski vijećnik Gradimir Gojer je uputio Gradskom vije ću i obrazložio sljede ću 
inicijativu: 
„Pokrećem inicijativu da se u Gradu Sarajevu na primjerenom mjestu, postavi Spomenik 
Srebreničkoj majci. 
Mislim da je svako obrazloženje ove moje inicijative besmisleno obzirom na planetarnu bol 
koju su majke Srebrenice pretrpile, a i dalje trpe od beš ćutne javnosti, posebice one inozemne. 
Grad Sarajevo ne može biti imun na ono što se u svijetu i našoj bližoj okolici dešava ženama 
koje su, u modernoj povijesti BiH iskazale hrabrost, domoljubnu svijest i nevjerovatan 
angažman na poštovanju žrtve i pijetetnom odnosu prema njoj!" 
Zatim je Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Suljo Agić , pozvao gradske vije ćnike da se iziasne 
o tome daju li podršku podnesenoj inicijativi.  
Poslje izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo  Agić ,  je konstatirao da se sedam 
gradskih vijećnika nije izjasnilo, a da Gradsko vijeće  Grada Sarajeva,  bez rasprave, 
izjasnivši se sa 13 glasova „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika nije podržalo podnesenu inicijativu. 
*** 

5. Gradska  vijećnica  Novka Agić  je uputila vijećničko  pitanje  u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Prema nepouzdanim informacijama, na Internet stranici klix.ba, otvoreno je pitanje potrebe 
gašenja fontane u Parku nacionalnih manjina u Novom Sarajevu. 
„Pošto ne želim da vjerujem da su ove informacije ta čne", a polazeć i od obaveze iz gradskog 
propisa, potrebno je da Gradonačelnik — nadležena služba Gradske uprave  -  dostavi informaciju 
o stanju i aktivnostima održavanja ove fontane. 
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6. Gradski vijećnik Alija Hodžić  je uputio vijećničko pitanje  u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Gradonačelnik je upoznat, a i novinari su prenijeli, u kakvom je stanju plo ča na Spomeniku 
ubijenoj djeci tokom opsade Sarajeva 92-95. Gradonačelnik je javno preuzeo obavezu zamjene 
ove ploče i poduzimanje potrebnih aktivnosti za redovno održavanje spomenika i okoline. 

7. Gradski vijećnik Alija Hodžić  je uputio vijećničko pitanje  u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Kada će biti realizirana inicijativa koju je Gradsko vije će podržalo, da se u Vije ćnici izloži 
fotografija Gradskog vije ća, napravljena neposredno pred održavanje prve sjednice Gradskog 
vijeća u obnovljenoj Vijećnici, kao dokument o sazivu Gradskog vije ća tokom čijeg mandata je 
obnovljena Vijećnica ponovo otvorena. 

8. Gradski vijećnik Alija Hodžić  je uputio vijećničko pitanje  u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Budući da se Gradsko vijeće opredijelilo da podrži inicijativu da se EYOF u Sarajevu 
organizira 2019, umjesto 2017. godine, potrebno je godinu u kojoj se planiraju održati igre 
izmijeniti u svim dokumentima. 

9. Gradski vijećnik Jusuf Lošić  je uputio inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

U povodu dostavljanja informativnog materijala - Dopunska presuda Ustavnog suda 
Federacije Bosne i Hercegovine, a vezano za povredu Grada Sarajeva na lokalnu samoupravu, 
potrebno je, kao što su to uradile i op ćine, donijeti zaklju čak kojim se prenose nadležnosti 
lokalne samouprave na Kanton Sarajevo dok se ne donese Zakon o lokalnoj samoupravi u 
Kantonu Sarajevo koji je u izradi. 

10. Gradski vijećnik Arijana Talović  uputila je  inicijativu, u ime grupe od 16 gradskih 
vijećnika Grada Sarajeva ( Suvad Kerla, Katica Velija, Smje čanin Jasmin, Stjepan Kljuić , 
Drago Jurić , Vibor Handžić , Robert Pleše, Vernes Ćosić, Branislava Rakonjac, Hasan Hodži ć , 
Novka Agić, Hodžić  Avdo, Hodži ć  Alija, Talović  Arijana, Slaven Kovačević  i Miro Lazović), 
u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
U skladu sa članom 91. Statuta Grada Sarajeva, pokrenuta je inicijativu prema Gradskom 
vijeću Grada Sarajeva za hitnu izmjenu Statuta Grada Sarajeva koja će omogućiti nacionalno 
neopredjeljenim građanima i nacionalnim manjinama na koje se odnosi kategorija Ostali, izbor 
Predsjedavajućeg ili dopredsjedavajućeg Gradskog vijeća, Gradonačelnika ili zamjenika 
Gradonačelnika Grada Sarajeva iz reda Ostalih, kao i uskla đivanje Statuta Grada Sarajeva sa 
zakonom i podzakonskim aktima. 
Obrazloženje 
Izmjena Statuta Grada Sarajeva pokrenuta je s ciljem uskla đivanja Statuta Grada Sarajeva sa 
Evropskom konvencijom o zaštiti ljudskih prava i osnovnih sloboda i drugim me đunarodnim 
pravnim dokumentima kojima se štite ljudska prava i slobode, kao i Ustavom Kantona 
Sarajevo, a radi zaštite vitalnog interesa nacionalnih manjina u skladu sa Konvencijom o zaštiti 
prava nacionalnih manjina i kolektivnih prava poslanika koji se ne izjašnjavaju kao 
konstitutivni narodi. 

U raspravi o podnesenoj inicijativi sudjelovao je gradski vijećnik Enes Husejnovi ć  i iznio 
prijedlog  da se izmjena Statuta razmatra u redovnom postupku, što je  gradska vijećnica 
Arijana Talović ,  u ime grupe gradskih vijećnika, i prihvatila, te je prihva ćeno predloženo  
rješenje postalo sastavni dio iznesene inicijative. Diskusiju su nastavili  gradski vijećnik Jusuf 
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Lošić, gradski vije ćnik Hasan Hodžić . 
Uslijedila je rasprava o proceduralnim pitanjima Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Sulje 
Agića i gradskog vijećnika Hasana Hodžića. Raspravu o podnesenoj inicijativi nastavili su 
gradski vijećnik Velija Katica, te gradska vije ćnica Arijana Talović  koja je dala dodatno 
obrazloženje za podnesenu inicijativu. Raspravu je nastavio gradski vijećnik Vibor Handžić . 

Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić , je konstatirao da se dva 
gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, poslije rasprave, 
izjasnivši se sa 18 glasova „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih 
gradskih vijećnika, podržalo  iznesenu inicijativu te je ona postala  inicijativom Gradskog 
viieća.  

11. Gradski vijećnik Robert Pleše je uputio inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Upućuje se inicijativa u ime Komisije za odnose sa mjesnim zajednicama Op ć inskog vijeća 
Novo Sarajevo koje je prije dva mjeseca imalo tematsku sjednicu o mjesnim zajednicama na 
kojoj su su usvojeni određeni zaključci. Jednim od zaključaka je utvrđena potreba izrade 
Elaborata o mjesnim zajednicama kojim bi se detaljno opisale mjesne zajednice ove op ćine, a 
što bi poslužilo kao osnova za budu će odluke u i o mjesnim zajednicama. Zaklju čak je vrlo 
pozitivno ocijenjen u OSCE-u koji je iskazao intreres i za mogu će finansiranje ovog projekta. 
Budući da je to relativno skup projekat za jednu op ćinu, predloženo je da se uradi Elaborat za 
sve četiri gradske općine. 
S tim u vezi upućuej se incijaitiva Gradskom vije ću da da uputi prijedlog za izradu ovakvog 
elaborata uz cjelovitio ili djelomi čno finasiranje iz OSCE-a. 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je kosntatirao da se Gradsko vije će ne može 
izjasniti o podnesenoj inicijativi jer nije prethodno dostavljena u pismenoj formi, te da će 
inicjaitiva, kao inicijativa gradskog vijećanika, biti upućena Gradonačelniku na dalje 
postupanje. 

12. Gradski vijećnik Hasan Hodžić  je uputio vijećničko pitanje u diskusiji u kojoj je 
podsjetio na inicijativu gradskog vije ćnika Jasmina Smiječanina iznesenu na 37. sjednici 
Gradskog vijeća, a koja je imala sljedeći sadržaj. 

„Na martovskoj sjednici Gradskog vije ća Grada Sarajeva Jasmin Smje čanin je pročitao 
inicijativu Opštine Novi Grad Sarajevo broj: 02-23-22385/14 od 04.03.2016. godine kojom je 
zatražena izmjena odluka o provo đenju provedbeno-planske dokumentacije u odnosu na 
obuhvate nestabilnih terena iz zone vodosnabdijevanja iznad kote 655 kao i izmjene 
provedbene planske dokumentacije u odnosu na planirane sekundarne naseljske saobra ćajnice, 
a u cilju pojednostavljenja upravnih postupaka izdavanja naknadnih urbanisti čkih saglasnosti za 
legalizaciju bespravno izgra đenih građevina. Gradsko vijeće Grada Sarajeva je ve ćinom 
glasova prihvatilo sve tri inicijative, odnosno jednoglasno." 
Potrebno je Gradsko vije će informirati o toku realizacije tada podnesenih triju inicijativa, č ija 
realizacija je od velikog značaja za Opštinu Novi Grad, za legalizaciju objekata. 
Problem se najbolje može ilustrirati sljede ćim primjerom. U padinskim naseljima su 
nasljeđene ulice koje nemaju dovoljnu širinu da bi se izgradili trotoari. U regulacionim 
planovima su ucrtane linije koje predstavljaju granicu zaštitnog pojasa uz cestu. U jednoj od 
ulica približno pedeset objekata s jedne strane ulice i 50 objekata s druge strane ulice svojim 
gabaritom zadiru u planirani zaštitni pojas, a što je ograni čavajuća č injenica za legalizaciju 
objekata, iako su priključeni na komunalnu i energetsku ifrastrukturu i legalno koriste 
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komunalne usluge i energente. Ovakva inicijativa je prihva ćena za porvođenje Regulacionog 
plana Babića Bašta u Starom Gradu, te se o čekuje da se ista inicijativa realizira i za padinska 
područja u Općini Novi Grad. 

13. Gradski vijećnik Enes Husejnović  uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg 
sadržaja. 

Kao što je poznato, stan u vlasništvu Grada Sarajeva je odlukom Gradskog vije ća ustupljen na 
korištenje roditeljima djece koja boluju od malignih oboljenja. I to je plemenit č in Grada 
Sarajeva. Poznato je da je zvani čno otvorena i stavljena na korištenje roditeljska ku ća koja će 
služiti u te svrhe što je č in hvale vrijedan i za inicijatore i realizatore projekta. Budu ći da više 
ne postoji potreba da se stan koji je u vlasništva Sarajeva koristi za te svrhe, jesu li pokrenute 
aktivnosti, a ako nisu ,,...da se pokrenu aktivnosti da se stan vrati na korištenje Gradu 
Sarajevu." 

14. Gradski vijećnik Jusuf Lošić  uputio je inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

„ Ja pokrećem inicijativu ili prijedlog za Sekretara Vije ća da, kad daje naloge o službenom 
putovanju vijećnicima i svima onima za koje je ovlašten, da ... tamo ne stavlja ta čku akontaciju. 
.... Administrativna komisija je na zadnjoj svojoj sjednici odobrila putovanje Pravobraniocu po 
dužnost, međutim nije dala akontaciju za službeno putovanje. .... Ako Sekretar daje akontaciju 
za vijećnike i bilo koga, ako Gradonačelnik daje akontaciju za bilo koga to moramo davati i, 
Administrativna komisija koja je ovlaštena. Ne smiju se izdvajati aršini. Zna či ja tražim, ako ... 
važi za Pravobranioca važi i za vije ćnike, kad putuju da nema akontacije." Kad se korisnik 
aktontacije vrati sa službenog puta odre đenim dokazima može pravdati troškove i povratiti 
potrošeni novac. 

U raspravi o podnesenoj inicijativi je sudjelovao Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo 
Agić , a dalje obrazloženje je dao gradski vijećnik Jusuf Lošić , a diskusiju je nastavio gradski 
vijećnik Hasan Hodži ć . 

15. Gradski vijećnik Vibor Handži ć  uputio je inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

U Velikom parku, dakle, na podru čju Opštine Centar, pored Spomen-obilježja ubijenoj djeci 
opkoljenog Sarajeva, postavljena je spomen-plo ča na engleskom jeziku koja je gramati čki 
nepravilno napisana. S obzirom na važnost spomenika, potrebno je postaviti novu, 
reprezentativniju tablu sa ispravnim natpisom. 

16. Gradski vijećnik Vibor Handži ć  uputio je inicijativu u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Upućuje se inicijativa za rješavanje problema statusa skulpture koja je postavljena u Velikom 
parku 'Nermine do đi". Nije jasno koji subjekt upravlja ovima spomenikom, te na koju adresu 
se može uputiti zahtjev za obnovu uništene drvene plo če koja objašnjava zna čenje spomenika. 

17. Gradski vijećnik Suvad Kerla uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Uz podršku inicijativi za postavljanje nove plo če na Spomenik ubijenoj djeci opkoljenog 
Sarajeva, upućuje se sljedeće pitanje. 
Koje su posljedice po Skupštinu JP Olimpijski bazen „Otoka", d.o.o. činjenica da nije usvojen 
Izvještaj o radu i poslovanju Poduze ća za 2014. godinu. 
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18. Gradski vije ćnik Alija Hodži ć  uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

„Šta je Grad Sarajevo poduzeo po pitanju javnog prevoza." Stalno se ponavlja da ova oblast 
nije u ingerenciji Grada Sarajeva. Dakle, javni prevoz nije nadležnost Grada, a gra đani se 
stalno žale na funkciju javnog prevoza u gradu. Predlagano je i održavanje tematske sjednice 
Gradskog vijeća na kojoj bi se raspravila ova problematika. Postoji li mogu ćnost da Grad 
Sarajevo svojom akcijom pomogne gra đanima, a pogotovo u rubnim podru čjima. Očekuje se 
informacija o tome da li su ikada nadležni organi Kantona Sarajevo odgovorili na upite koje je 
Grad Sarajevo upuć ivao slijedom inicijativa gradskih vije ćnika. 

* * * 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je najavio održavanje 39. sjednice Gradskog 
vijeća za srijedu 25. maja 2016. godine, održavanje sjedice Kolegija Gradskog vije ća za 
srijedu 04.05.2016. godine, te održavanje sjednica radnih tijela od 09.05.2016. godine, a prije 
zaključenja sjednice, uputio je čestitke za nadolazeći Vaskrs pravoslavcima. 

Zasjedanje završeno  u  12 sati i 05 minuta. 

SEKRETAR GRAD 	VIJEĆA 

PRDSJEDAVAJU ĆI GRADSK G VIJECA 

S  jp Agi ć  
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